
 

Nivå, den 25. juni 2024 

GF Damga rdens COAX og 
GlobalConnects Fiber 

Som det nok er de fleste bekendt, så ejer foreningen et coax-kabelnet, hvorigennem det er muligt at 

bestille TV fra YouSee samt internet fra YouSee eller andre udbydere. 

Man kan frit vælge TV, bland-selv pakker og/eller internet – eller man kan vælge helt fra. Foreningen er ikke 

bundet til et antal minimums-tilslutninger, og vi har ikke andre udgifter end til forsikring af anlægget. 

Som udgangspunkt er anlægget opgraderet, så det er muligt at vælge hastigheder helt op til 1 Gbit/s. Men 

der er nu konstateret et par tilfælde, hvor kombinationen af kvaliteten og længden af stikledningen (fra 

skabet og ind til ejendommen) er på kanten af det mulige, og derfor er der få ejendomme i foreningen, 

hvor kun 300 Mbit/s er muligt. Det er dog fortsat en tilstrækkelig hastighed for langt de fleste – og den er 

både stabil og leverer den lovede hastighed. 

Samtidig har der også været flere omgange af information fra det private firma GlobalConnect med tilbud 

om fiber i vores område. Dette arbejde er nu så langt fremme, at de påbegynder at rulle fiber ud i vores 

forening (samt på den anden side af Kongevejen). 

Grundejerforeningen har ikke noget med GlobalConnects fiber at gøre, men vi har haft samtaler for at sikre, 

at så lidt asfalt bliver gravet op, at der etableres så få skabe som muligt samt at området efterfølgende 

bliver lige så pænt som før arbejdet. Størstedelen af arbejdet udføres på kommunens veje og stier, men 

også foreningens fællesarealer vil blive berørt (da det er mere nænsomt end at grave ved og i vejen). 

GlobalConnect vil tilbyde fibertilslutning til alle interesserede, men der fremføres rør til alle ejendomme, så 

man også senere nemt kan blive tilsluttet (der føres nedgravet rør frem til skel), hvis man ikke er afklaret 

lige nu. 

Bestyrelsen mener, at det er en meget fordelagtig situation, for vores beboere tilbydes på den måde 

maksimal valgfrihed og uden bindinger. Vi påtænker fortsat at tilbyde coax-tilslutningerne til alle dem, som 

mener, at den lavere pris og udbuddet er tilstrækkeligt (herunder f.eks. flow-TV, hvor man ikke behøver 

indkøbe boks for at se fjernsyn) – men samtidig kan dem, som ønsker højere hastigheder via fiber bestille 

det uden yderligere omkostninger for hverken beboer eller foreningen. Og er man i tvivl lige nu, så kan man 

bare fortsætte som hidtil og så på et senere tidspunkt skifte til fiber (hvor der evt. kommer en 

installationspris, fordi det ikke sket samtidig med etableringen, hvor gravemaskinerne var i gang). 

Spørgsmål vedrørende foreningens coax-kabelnet kan rettes til bestyrelsen, mens spørgsmål vedrørende 

fiber kan rettes til det private firma GlobalConnect, idet foreningen intet har med det projekt at gøre. 

Med venlig hilsen 

Bestyrelsen, GF Damgården 


